
高商会産人発第１２号 

                            令和７年７月１６日 
   

各  位 

                          高松商工会議所交通運輸部会

 部会長 松 村 英 幹 

（公印省略） 

 

 交通運輸部会主管 講演会について（案内） 

［一般社団法人香川経済同友会共催］ 

 

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当部会運営につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて下記のとおり講演会を開催いたしますので、御多忙中誠に恐縮に存じますが、

是非、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

記 

 

１．日  時  令和７年９月９日（火） １５時３０分から１７時００分まで 

 

２．場  所  高松商工会議所会館 ４階 ４０１会議室 及び オンライン 

 

３. テ ー マ  「四国観光の動向と最近の観光行政について」 

 

４. 講  師   国土交通省 四国運輸局 観光部長 鎌倉 崇 氏 

 

５. 内  容  インバウンドを中心とした四国観光の最近の動向について、四国運輸

局で実施している宿泊統計結果等を基に解説し、特に四国を訪れる

外国人の入国場所に関する分析結果をご紹介します。 

        また、最近の観光行政の動きについて、第４次観光立国推進基本計画

に基づく最近の取組全般に加え、四国遍路、二次交通、広域観光周

遊等の四国観光に関する最近の取組を解説します。 

 

６．定  員  ６０名（会場４０名、オンライン２０名） 

 

７．参 加 費  無料 

 

８. 申込方法  令和７年８月２６日（火）１７：００までに下記いずれかにて申込 

（１）申込フォーム https://forms.gle/4KgWKJmhGgVWoX6S6 

ＱＲコード（別紙）からでもアクセス可能です。 

（２）別紙「参加申込書」に記載の上、ＦＡＸ（８２５－３５２５） 

またはＥメール（sangyou@takacci.or.jp）にて送信 

 

＜本件お問い合わせ＞ 

  高松商工会議所 産業・人材課 小笠（おがさ） 

  ＴＥＬ：０８７―８２５―３５１８  Ｅメール：sangyou@takacci.or.jp 

https://forms.gle/4KgWKJmhGgVWoX6S6
mailto:sangyou@takacci.or.jp
mailto:sangyou@takacci.or.jp


 

高松商工会議所 産業・人材課 行 

（ＦＡＸ ８２５－３５２５） 

 

 令和７年９月９日（火）開催 

交通運輸部会主管講演会「四国観光の動向と最近の観光行政について」 

 

＜参加申込書＞ 
 

（下記すべての項目にご記入ください。） 

 

＜備考＞ 

※複数名参加希望の事業所様は、お手数ですが１名ずつお申込みください。 

 

※受講票はございません。 

 

※オンライン参加の場合、参加申込締切後、ご記載いただいたアドレス宛てに別途 

メールにて入室ＵＲＬをお送りいたします。なおオンラインの接続に関するお問 

い合わせはご対応いたしかねますので、ご了承ください。 

 

※個人情報に関する法律により、ご記入いただいた個人情報につきましては、当講 

演会に関する連絡・記録のために使用いたします。 

 

※会場参加者の方は当日発熱やせきなど、風邪のような症状がある方は参加をお控

えくださいますようお願いいたします。 

 

 

★右側のＱＲコードからでもお申込みいただけます。 

参加方法 会場参加   ・   オンライン参加 

（フリガナ）   

事業所名 
 

 

所属・役職  

氏名  

ＴＥＬ  

e-mail  


